
 
 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

                                    N 00021 DEL 14.01.2019    
 

 

OGGETTO:  Verbale Conciliazione (art. 37 CCNL cat.). Presa Atto. 
 
Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 5 del 12 Gennaio 2016, 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all'argomento indicato in oggetto. 
 

 
DIREZIONE GENERALE 

 
 
 

      Il Responsabile del Procedimento 
            

 

 
 
                                    U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

 
 
 
 

Si attesta che la spesa di €               scaturente dalla presente proposta è  stata prenotata  
al conto n.           del Bilancio Economico Preventivo 2014 
 
 
Il Resp. del Procedimento                                                       Il Direttore della U.O.C. 
 

 
  
  

 

 

 

 

 

 



Premesso che con Deliberazione n° 846/2017 veniva concessa al Dr. C. D. aspettativa senza 

assegni a decorrere dall’1/09/17 al 30/08/2018; 

Che con nota acquisita al prot. n° 10610 del 21/06/18 il Dr. C.D. chiedeva di poter usufruire, a 

partire dal 30/08/18, di un ulteriore periodo di aspettativa senza assegni per “……..omissis…..….”; 

Che con nota n° 1105 del 23/07/18 l’UOC G.R.U. chiedeva parere al Direttore della Struttura 

di appartenenza del  dipendente in ordine ad eventuali cause ostative alla concessione della richiesta 

aspettativa; 

Che in data 30/07/18 con nota n. 1128 veniva comunicato al dipendente il diniego della 

richiesta aspettativa, il quale con nota n. 13827 del 24/08/18 presentava istanza di riesame con 

preavviso di impugnativa innanzi all’autorità giudiziaria competente; 

Che l’Azienda reiterava, con nota n. 14057 del 30/08/18 trasmessa via PEC, il diniego 

all’aspettativa, invitando il dipendente a prendere servizio alla scadenza del periodo di assenza dal 

lavoro concesso, il quale in data 21/09/18 con nota n.14798,  comunicava le dimissioni per giusta 

causa che puntualmente venivano contestate dall’Azienda con nota n. 15050/18 confermando il 

diniego alla concessione dell’aspettativa e dando altresì comunicazione della definizione in corso del 

provvedimento amm.vo relativo alla cessazione del rapporto di lavoro; 

Che con delibera n. 529/18, si prendeva atto dell’intervenuta risoluzione del rapporto di 

lavoro del dipendente senza diritto all’indennità di preavviso, poiché lo stesso non era rientrato in 

servizio al termine del periodo di aspettativa ai sensi dell’art. 10 c. 7 del CCNL di Cat.,; 

Che tale provvedimento, con note n. 17563 e n. 17565 del 21/11/18, in proprio e per il tramite 

del procuratore nominato, veniva impugnato in quanto ritenuto illegittimo, chiedendo nel contempo, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 CCNL di Cat., la convocazione del Collegio di Conciliazione, al 

fine di definire transattivamente la controversia con revoca e/o annullamento del provvedimento di 

recesso (Delibera n. 529/18); 

Atteso che l’Azienda, aderendo alla richiesta di conciliazione avanzata dalla controparte, 

avviava la procedura per la costituzione e convocazione del Collegio di Conciliazione;  

Considerato che a seguito del perfezionamento dell’iter di costituzione del Collegio di 

Conciliazione veniva redatto in data 10 gennaio 2019 apposito “Verbale di Conciliazione (ai sensi 

dell’art. 37 CCNL di Cat.”; 

Ritenuto doveroso prendere atto del citato “Verbale di Conciliazione” dal quale si evince che 

le parti, dopo ampio contraddittorio, raggiungevano l’accordo in esso contenuto “al solo fine di 

evitare l’insorgenda lite di cui sopra e di prevenire ogni e qualsiasi contenzioso che possa trovare 

origine dalla predetta vicenda, così come narrata nella sua esatta successione cronologica” e di 

conseguenza revocare la delibera n. 529/2018;   

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente 

alle rispettive competenze 

 

 

DELIBERA 

 

per tutto quanto riportato in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato; 

 

Di prendere atto del “Verbale di Conciliazione (ai sensi dell’art. 37 del CCNL di Cat.)” già 

trasmesso al Direttore UOC “G.R.U.” con nota prot. n. 15 del 10/10/2019; 

Di precisare che “al solo scopo di evitare un contenzioso con aggravio di spesa e impiego di 

risorse umane, economiche-finanziarie, prende atto della volontà di recesso del lavoratore e della 

sua manifestata intenzione di…….omissis……..aderendo alla richiesta di revoca della delibera n. 

529/2018”; 

Di revocare, pertanto, la delibera n. 529 del 21/10/2018, precisando, altresì, che il presente 

atto, oggetto della conciliazione viene adottato entro il termine previsto; 

Di trasmettere il presente atto al Direttore dell’UOC  “G.R.U.”, per i successivi adempimenti 

di competenza scaturenti dall’accordo raggiunto nel “Verbale di Conciliazione”, già trasmesso al 



Direttore UOC “G.R.U.” con nota n. 15 del 10/10/2019, che saranno adottati dallo stesso con 

autonomi atti;   

Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento  al Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i. , per gli atti di competenza; 

Di dare mandato al Responsabile del Sito Web affinchè il presente atto venga pubblicato sul 

Sito Aziendale ; 

 

 

 

    Il Direttore Amministrativo                                                                   Il Direttore Sanitario   

        Dott. Sergio Diego                                                                               Dott. Mario Veltri 

 

                                                        Il Direttore Generale 

                                                       Dott.  Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data  

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass. 

( Dott. Vincenzo SCOTI ) 

                                                                    

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
               

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass. 

( Dott. Vincenzo SCOTI ) 

 

SI ATTESTA 

 

- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass. 

( Dott. Vincenzo SCOTI ) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


